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Protokół Nr 32/2013 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 3 grudnia 2013 r. godz. 13.30 - 13.50 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski, 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opiniowanie projektów uchwał  
na sesję RM w dniu 4 grudnia  
2013 r. w sprawie:  
 
 
- Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski na 2014 rok 
 
 
 
- zm. uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2011 – 2014 w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski 
 
 
 
Opiniowanie projektu uchwały  
na nadzwyczajną sesję RM w dniu  
10 grudnia 2013 r. w sprawie  
150 rocznicy Powstania Styczniowego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 
Świętokrzyski na 2014 rok (projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu)  
 
Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie 
zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę  
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011 – 2014 w Gminie 
Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu)  
 
Radny Dariusz Kaszuba zwrócił uwagę, że cała 
droga legislacyjna dotycząca uczczenia przez Radę 
Miasta rocznicy Powstania została zapoczątkowana 
interpelacją. W apelu stanowiącym załącznik  
do uchwały nie wymieniono nazwisk wielu osób, 
zastępując je zwrotem „i inni” . Podane zostały 
jedynie imiona i nazwiska najbardziej znanych osób, 
które walczyły w Powstaniu Styczniowym. Radny 
Dariusz Kaszuba przypomniał, ze nadzwyczajna 
sesja Rady Miasta mająca na celu podsumowanie 
Roku Powstania Styczniowego odbędzie się w dniu 
10 grudnia br. o godz. 11.00 w Kinie „Etiuda”. Sesja 
połączona będzie z projekcją filmu niemego  
„Rok 1863”, będącego ekranizacją powieści Stefana 
Żeromskiego pt. „Wierna rzeka”. Na projekcję 
została zaproszona młodzież z ostrowieckich szkół 
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych. 
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III.  

 
 
 
 
 
Sprawy różne: 
 
- pismo P. Ryszarda Góry w sprawie 
zmiany taryfy obowiązującej na mocy 
uchwały Nr XLI/537/2009 Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia  
30 czerwca 2009 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków korzystania  
z nieruchomości lub ich części 
przekazanych w trwały zarząd gminnym 
jednostkom organizacyjnym –  
dot. wynajmu gabinetu edukacyjnego  
w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 

Członkowie komisji pozytywnie, jednogłośnie 
zaopiniowali projekt uchwały 150 rocznicy 
Powstania Styczniowego (projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu)  
 
 
 
Wiceprezydent Miasta – Paweł Górniak stwierdził, 
że należy się zastanowić nad zmianą zapisów 
uchwały. Poinformował również, że Pan Ryszard 
Góra ma podpisaną umowę na korzystanie  
z pomieszczeń w Publicznej Szkole Podstawowej  
Nr 5. Umowa ta jest ważna do lutego przyszłego 
roku. 
Radny Wojciech Lesiak zwrócił się z zapytaniem, 
czy byłaby możliwość zwalniania niektórych 
podmiotów z ponoszenia takich opłat. Jako przykład 
podał tu Związek Strzelecki „Strzelec”, który 
utrzymuje się ze składek młodzieży. Pomieszczenia 
zajmowane przez Związek znajdują się w piwnicy 
PSP nr 5 Osoby działające na rzecz Związku pracują 
społecznie i z pracy tej nie czerpią żadnych zysków. 
Radny Wojciech Lesiak stwierdził, że podmiotów  
w takiej sytuacji na pewno jest więcej więc 
należałoby przeanalizować możliwość zwalniania  
z opłat. 
Radny Dariusz Kaszuba uzupełnił, że pomieszczenia 
zajmowane przez Związek Strzelecki „Strzelec”  
o powierzchni ok. 50 m2 są zapylone po remoncie  
i nie jest możliwe organizowanie tam jakichkolwiek 
zajęć, więc wykorzystywane są jako magazyn. 
Ponadto, Radny Dariusz Kaszuba zwrócił uwagę, że 
należałoby zmodyfikować system płatności i zwrócił 
się z zapytaniem o  możliwość wystawiania faktur  
za dłuższy okres, ponieważ obecnie faktury 
wystawiane są np. na kwotę 2,02 zł. Przypomniał 
również, że Radna Elżbieta Helicka zwracała się w 
interpelacji o zwolnienie z opłat dla higienistek 
prowadzących gabinety pielęgniarskie  
w placówkach oświatowych. Radny Dariusz 
Kaszuba zwrócił uwagę, ze opieka medyczna  
w ostrowieckich szkołach to priorytet, należałoby 
więc przeanalizować taką możliwość. 
Wiceprezydent Miasta – Paweł Górniak 
poinformował, że w przypadku zmiany uchwały, 
przeanalizowane zostaną kompleksowo wszystkie 
propozycje. 
 
Radna Halina Sławek stwierdziła, że pomimo,  
iż w porządku najbliższej sesji zostało przewidziane 
przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta z dnia  
18 listopada 2013 roku, Radni nie otrzymali jeszcze 
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na e-mail projektu protokołu, z którym mogliby się 
zapoznać. 
Protokołująca posiedzenie Komisji Anna Krakowiak 
poinformowała, że protokół jest już kończony  
i Radni otrzymają go dziś na skrzynki e-mail.   
 
Radna Halina Sławek zwróciła się z zapytaniem, jak 
na posiedzeniach komisji został zaopiniowany 
projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania 
psów. Zwróciła uwagę, że koszt chipowania psa 
wynosi ok. 80 – 120 zł i koszt taki jest jednorazowy, 
podczas gdy opłata od posiadania psa ponoszona 
byłaby co roku. 
Wiceprezydent Paweł Górniak poinformował,  
że na posiedzeniach Komisji projekt uchwały  
w sprawie opłaty od posiadania psów został 
zaopiniowany negatywnie. 
  
Na tym posiedzenie zakończono. 

  
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:                                   Przewodniczył: 
 
mgr Anna Krakowiak            Przewodniczący Komisji 
                mgr Maciej Kuszewski 
 
         
         
 
 
        
 


